

## Расчет бюджетных расходов на 2019 год

Наименование учреждения  
Лицевой счет  
Тип учреждения  
Количество ставок по штатному расписанию  
Контингент детей

МБУ ДО Астрономическая школа "Вега"

л/с - 20903001480

Бюджетное

15

230

в руб.

Статья	Наименование статьи							Сумма	
	<b>ВСЕГО</b>							<b>5 970 019,76</b>	
<b>211</b>	<b>Заработная плата</b>							<b>4 084 078,68</b>	
	Должностной оклад педагогов	163 558,85	руб X	1,00	X шт.ед.	X	12 мес=	1 920 419,37	
211 003 ЗП	Доплата за инновации 25%	40 889,71	руб X	1,00	X шт.ед.	X	12 мес=	490 676,52	
	компенсационные выплаты	24 533,83			X	15%	X	12 мес=	294 406,40
	стимулирующие выплаты	5 944,44			X	3%	X	12 мес=	71 333,28
	Должностной оклад админ-всп персонала	109 748,70	руб X	1,00	X шт.ед.	X	12 мес=	1 283 465,35	
	компенсационные выплаты								
	стимулирующие выплаты	1 981,48	руб X		X	3%	X	12 мес=	23 777,76
<b>213</b>	<b>Начисления на заработную плату</b>							<b>1 256 285,00</b>	
213 003 ЗП				4 159 884,56	руб.х	30,2%	=	1 256 285,00	
<b>221</b>	<b>Услуги связи</b>							<b>12 480,00</b>	
221 003	Телефонная связь	1	осн. X	1040	руб. X	12	мес. =	12 480,00	
		1	детализ X	0	руб. X	12	мес. =	0,00	
	Внутризоновые соединения			0					
221 003 ИТ	Интернет	0	выход	2600	руб. X	12	мес. =	0,00	
<b>222</b>	<b>Транспортные услуги</b>							<b>0,00</b>	
222 003	Оплата проезда							0,00	
	Транспортные услуги	1	кол-во	0	руб. X	3	час. =	0,00	
<b>223</b>	<b>Коммунальные услуги</b>							<b>149 726,68</b>	
223 003 ГАЗ	Оплата газа	0,00	м3X	7 079,64	руб.+	20%	НДС. =	0,00	
223 003 ТП	Оплата отопления	34,82	Гкал х	1 736,64	руб.+	20%	НДС. =	72 565,01	
223 003 ЭЭ	Оплата освещения	10589,87	КВт X	5,65	руб.+	20%	НДС. =	71 799,35	
223 003 ВК	Оплата водоснабжения	64,57	м3X	69,21	руб.+	20%	НДС. =	5 362,33	
<b>224</b>	<b>Арендная плата за пользование имуществом</b>							<b>0,00</b>	
								0,00	
<b>225</b>	<b>Услуги по содержанию имущества</b>							<b>235 720,77</b>	
225 003	Обслуживание АПС (Стрелец-Мониторинг)	1	кноп X	2 500,00	руб.х	12	мес. =	30 000,00	
225 003 ОХР	Обслуживание КТС	1	кноп X	987,00	руб.х	12	мес. =	11 844,00	
225 003	Проведение диагностики счетчиков			0,00	руб.х	12	мес. =	0,00	
225 003	Проверка и обслуживание узлов учета	1	учр	8 320,00	руб.х	12	мес. =	99 840,00	
225 003	Расходы на дератизацию, дезинсекцию, акарицидная обработка от клещей.			22,03	руб.х	136,4	м2. =	3 004,69	
225 003	Вывоз контейнеров	0	м 3 X	613,00	руб.+	20%	НДС. =	0,00	
	Вывоз мусора	39,5686	м 3 X	574,00	руб.+	20%	НДС. =	27 255,00	
225 003	Эксплуатационные расходы			0,00				0,00	
225 003	Обслуживание инженерных систем, промывка, опрессовка, ИТП		136,4	кв.м X	101,9	рубсНДС	=	13 901,89	
225 003	Опслуживание АПС, выход на пожарную часть			3 743,33	руб.х	12	мес. =	44 920,00	
225 003	Тех.обслуживание лифтов	1	учр	0,00	руб.х	12	мес. =	0,00	
225 003	Замена и обслуживание видеонаблюдения			0,00	руб.х	12	мес. =	0,00	
225 003	Замена и обслуживание домофона			0,00	руб.х	12	мес. =	0,00	
225 003	Очистка территории, здания от снега, сосулек и наледи			0,00	руб.х	1	раза в год =	0,00	
225 003	Оплата внештатных сотрудников			0,00	руб.х			0,00	
225 003	Обрезка деревьев			0,00	руб.х			0,00	
225 003	Прачечные услуги	0	кг	130,00	руб.х	12	мес. =	0,00	
225 003	Техосмотр автотранспорта			0,00	руб.х			0,00	
225 003	Содержание общего имущества в многоквартирном доме		м2. =	26,13		12	мес. =	0,00	
225 003	Заправка картриджей			0,00	руб.х	36,0	шт. =	0,00	
225 003	Энергетическое обследование			0,00				0,00	
225 003	Пропитка огнезащитным составом деревянных конструкций и обработка лаком			290,00	руб.х	0,0	м2. =	0,00	
225 003	Испытание внутреннего противопожарного водопровода	500	руб.х	5,00	шт.х	0,0	раза в год =	0,00	
225 003	Испытание,перекатка пожарных рукавов	500	руб.х	5,00	шт.х	0,0	раза в год =	0,00	
225 003	Испытание,перекатка пожарных кранов	450	руб.х	5,00	шт.х	0,0	раза в год =	0,00	
225 003	Испытание пожарных лестниц			2 000,00	руб.х	0,0	шт. =	0,00	
225 003	Замер сопротивления изоляции электросетей, заземление			36,33	руб.х	136,4	м2. =	4 955,20	
225 003	Перезарядка огнетушителей			520,00	руб.х	0	шт. =	0,00	
225 003	Пстановка светильников			0,00	руб.х	10	шт. =	0,00	
225 003	Обработка огнезащитной краской			0,00	руб.х	0	м2. =	0,00	
225 003	Обслуживание вентиляции и дымоудаления	1	учр	0,00	руб.х	12	мес. =	0,00	
225 003	Обслуживание естественной вентиляции	1	учр	0,00	руб.х	12	мес. =	0,00	
<b>226</b>	<b>Прочие услуги</b>							<b>32 448,00</b>	
226 003	Проведение работ по монтажу и пуско-наладке тревожной сигнализации ( установка АПС, КТС)	1	шт. X	0,00	руб. X			0,00	
226 003	Установка "Стрелец-Мониторинг"	1	шт. X	0,00	руб. X			0,00	
226 003	Утилизация люминесцентных ламп			370,00	руб.х	0	шт. =	0,00	

226 003	Услуги по сдаче отчетов в налоговую через интернет			0,00					0,00
226 003	Установка теневого навеса			0,00					
226 003	Поставка ПП			0,00					
226 003	Установка телефонной сети			0,00					
226 003	Установка системы контроля доступа на калитку			0,00					0,00
226 003	Вырубка, обрезка деревьев			0,00					
226 003	Установка ограждения			0,00					
226 003	Оплата внештатных сотрудников			0,00					0,00
226 003	Оплата курсов повышения квалификации			0,00	руб.х	5	чел. =		0,00
226 003	Аттестация раб.мест			0,00	руб.х		чел. =		0,00
226 003	Оплата расходов БТИ			0,00					
226 003	Типографские услуги			0,00					
226 003	Медицинский осмотр			2 500,00	руб.х	0	чел. =		0,00
226 003	Установка приборов учета (тепло и энергосчетчиков, ХВС)	0	шт. X	0,00	руб.х	1	раза в год =		0,00
226 003	Установка видеонаблюдения			0,00					0,00
226 003	Обслуживание видеонаблюдения			0,00	руб.х	12	мес. =		0,00
226 003	Установка и обслуживание домофона			0,00					
226 003	Оплата услуг пожарных мероприятий			0,00					
226 003 ОХР	Охрана тревожной кнопки	1	кноп X	2 704,00	руб.х	12	мес. =		32 448,00
226 000 ОХФ	Физическая охрана	0	пост X	8 320,00	руб.х	12	мес. =		0,00
226 003 ПТ	Школьные завтраки			0,00					0,00
226 003 ПТ	Школьные обеды	80	руб X	0,00	дет.Х	165,0	день =		0,00
226 003 ПТ	Организация питания льготники 100%	162,6	руб X	0,00	дет.Х	150,67	день =		0,00
226 003 ПТ	Организация питания льготники 50%	81,3	руб X	0,00	дет.Х	150,67	день =		0,00
<b>262</b>	<b>Пособия по социальной помощи населению</b>								<b>0,00</b>
<b>266</b>	<b>Прочие выплаты</b>								<b>75 805,88</b>
266 003	Пособие до 3-х лет	0	чел. X	50	руб.х	12	мес. =		0,00
266 003	Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя								75 805,88
<b>290</b>	<b>Прочие расходы</b>								<b>67 074,75</b>
291 003 НИ	Налог на имущество			463 841,00	руб. X	2,20%	=		10 204,75
291 003 ЗН	Налог на землю			3 791 348,64	руб. X	1,50%	=		56 870,00
<b>310</b>	<b>Увеличение стоимости основных средств</b>								<b>0,00</b>
310 003	Приобретение мебели								0,00
310 003	Приобретение оборудования,огнетушителей								0,00
310 003	Приобретение оргтехники								0,00
310 003	Приобретение художественной литературы								0,00
<b>340</b>	<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>								<b>0,00</b>
<b>350</b>	<b>Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования"</b>								<b>56 400,00</b>
353 003	Лицензия на электронный обмен документами	1	учр	19 000,00	руб.х	1	раза в год =		19 000,00
353 003	Обслуживание программы "Парус"	1	учр	2 100,00	руб.х	12	мес. =		25 200,00
353 003	Приобретение корпоративной лицензии "Парус"	1	учр	12 200,00	руб.х	1	раза в год =		12 200,00
353 003	Установка и обслуживание интернета,сайтов (электр.очередь, школьный портал)			0,00					
353 003	Организация системы информационной безопасности ГИС ИСУОД (защита БД "ЕИС зачисление в ДОУ", передача неисключительных прав для ЭВМ)	1	учр	0,00	руб.х	1	раза в год =		0,00
353 003	Услуги по защите электронного документооборота			0,00					0,00
353 003	Обслуживание технических каналов			0,00					

Директор МБУ "ЦБ"

*СВ*

Шведова И.В.

Исп. Айсина А.М.

*А.М.*